A autenticidade do documento pode ser conferida no site: https://
sti.imperatriz.ma.gov.br/autenticar/
Documento assinado: 21/01/2025 às 11:32.
Tipo do Documento: DIVERSO. Codigo de Validação: VCD3NM5L8y

DECRETO Nº 016 DE 21 DE JANEIRO DE 2025

Altera  o  Decreto  007/2025  que
trata dos ordenadores de despesas
no município.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  IMPERATRIZ, Estado  do  Maranhão,
RILDO DE OLIVEIRA AMARAL,  no uso de suas atribuições legais, bem
como ao que o inciso V,  do Art.  51,  da Lei  Orgânica deste Município,  e
parágrafo 1ª do art. 102 da Lei Municipal n° 1.235/2007.

DECRETA:

Art.  1º  -  Altera  o  titular  de  ordenação  de  despesas  dos fundos  abaixo,
ficando atribuído ao Secretário Municipal de Desenvolvimento Social, quais
sejam:

Fundo Municipal de Assistência Social
Fundo Municipal da Criança e do Adolescente
Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa
Fundo da Pessoa com Deficiência
Fundo Municipal para Manutenção dos Cemitérios

Art. 2º - Este decreto entra entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para 06/01/2025.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO
MARANHÃO, EM 21 DE JANEIRO DE 2025, 173º DA FUNDAÇÃO DE
IMPERATRIZ.

*Assinado Eletronicamente

Rildo de Oliveira Amaral
Prefeito Municipal

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

•

•

•

•

•

Imperatriz - MA
www.imperatriz.ma.gov.br

1/2

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

Imperatriz - MA
www.imperatriz.ma.gov.br

2/2